ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.02.2022 г.                                            № __                                 ст. Владимировская
О внесении изменений в

Приложение №1 к постановлению

Администрации от 20.12.2018 № 106

В соответствии с решением Собрания депутатов Владимировского  сельского  поселения от 27.12.2021 № 15 «О бюджете Владимировского сельского поселения Красносулинского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,  руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Владимировское сельское поселение» Администрация Владимировского сельского поселения,-
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 20.12.2018 № 106 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования на информационных стендах и размещения на официальном сайте муниципального образования «Владимировское сельское поселение» в сети «Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Владимировского

сельского поселения                                                                 А.А. Изварин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Владимировского сельского поселения

от __.02.2022 №__
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Приложение к постановлению Администрации Владимировского сельского поселения от 20.12.2018 № 106 «Об утверждении муниципальной программы Владимировского сельского поселения  «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:

1. В муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:

1.1. Раздел паспорта  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы –  51 818,330 тыс. рублей, из них:

в 2019 году –2 446,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 865,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 13 559,530 тыс. рублей;

в 2022 году – 28 907,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 563,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 351,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 354,1 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета – 36 286,330 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 10 971,330 тыс. рублей;

в 2022 году – 25 315,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

в том числе средства бюджета района – 218,4 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 81,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 35,8 тыс. рублей;
в 2021 году – 51,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

в том числе средства бюджета поселения – 15 313,6 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 2 365,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 829,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 2 536,9 тыс. рублей;

в 2022 году – 3 542,8 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 563,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 351,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 354,1 тыс. рублей.».
2. В подпрограмме 1. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Владимировского сельского поселения» муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:
2.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы  – 39 429,530 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 81,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 35,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 11 900,230 тыс. рублей;

в 2022 году – 27 412,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе средства областного бюджета –36 286,330 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 971,330 тыс. рублей;

в 2022 году – 25 315,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;
в том числе средства бюджета района –218,4 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 81,3 тыс. рублей;

в 2020 году – 35,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 51,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 50,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

в том числе средства бюджета поселения – 2 924,8 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 877,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 2 047,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей.»

3. В подпрограмме 2. «Благоустройство территории Владимировского сельского поселения» муниципальной программы Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»:

3.1. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы  за счет средств бюджета поселения – 12 388,8 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 2 365,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 829,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 659,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 495,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 563,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 351,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2026 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2028 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2029 году – 354,1 тыс. рублей;

в 2030 году – 354,1 тыс. рублей.»
4. Приложение №3 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к муниципальной  программе Владимировского

сельского поселения  «Благоустройство территории

 и жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной  программы

	№ п/п
	Номер и наименование муниципальной программы,
подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

 участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	51818,330
	2446,8
	1865,0
	13559,530
	28907,8
	1563,1
	1351,5
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	51818,330
	2446,8
	1865,0
	13559,530
	28907,8
	1563,1
	1351,5
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства  Владимировского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	39429,530
	81,3
	35,8
	11900,2
	27412,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	39429,530
	81,3
	35,8
	11900,2
	27412,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное
мероприятие 1.1 «Мероприятия по ремонту и обслуживанию объектов жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
951
	0502

0502

	0510020080

05100S3660
	244

811
	197,2
360,83
	81,3

0,0

	35,8

0,0
	37,8
199,93
	39,3
160,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное
мероприятие 1.2 «Информирование населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	Х
	X
	X
	X
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*

	5.
	Основное

мероприятие 1.3 «Мероприятия по газификации Владимировского сельского поселения»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
951
	0502

0502
	05100S3550
0510020240
	414

414
	38490,3
384,2
	-
	-
	11547,2
115,3
	26943,1

268,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Владимировского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	12388,8
	2365,5
	1829,2
	1659,3
	1495,6
	1563,1
	1351,5
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	12388,8
	2365,5
	1829,2
	1659,3
	1495,6
	1563,1
	1351,5
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	7.
	Основное
мероприятие 2.1 «Организация уличного освещения, содержание и ремонт объектов уличного освещения»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	0503
	0520020090
	244
	7294,2
	893,6
	930,2
	957,5
	1003,2
	956,7
	955,8
	266,2
	266,2
	266,2
	266,2
	266,2
	266,2

	951
	0503
	0520020100
	244
	1493,6
	404,5
	199,8
	326,8
	149,8
	76,7
	108,6
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9
	37,9

	8.
	Основное
мероприятие 2.2 «Уборка мусора и несанкционированных свалок, создание условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	0503
	0520020220
	244
	190,1
	100,1
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	9.
	Основное

мероприятие 2.3 «Содержание и ремонт объектов благоустройства и мест общего пользования»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	0503
	0520020120
	244
	3351,1
	962,3
	694,2
	370,0
	327,8
	514,7
	272,1
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	951
	0503
	0520099990
	853
	60,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	10.
	Основное
мероприятие 2.4 «Информирование населения по вопросам благоустройства»
	Администрация Владимировского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*
	–*

Примечание.

* не требует финансирования

Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

РзПр – раздел, подраздел;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;

ЦСР – целевая статья расходов.

5. Приложение № 4 к муниципальной программе Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в следующей редакции:
Приложение № 4
муниципальной  программе Владимировского сельского поселения  «Благоустройство территории  и жилищно-коммунальное хозяйство»

Расходы

 на реализацию муниципальной  программы

	№

п/п
	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Муниципальная программа  Владимировского сельского поселения «Благоустройство территории и

жилищно-коммунальное хозяйство»
	Всего
	51818,330
	2446,8
	1865,0
	13559,530
	28907,8
	1563,1
	1351,5
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	бюджет поселения
	15 313,6
	2446,8
	1865,0
	2536,9
	3542,,8
	1563,1
	1351,5
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	36 286,330
	-
	-
	10971,330
	25315,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	218,4
	81,3
	35,8
	51,3
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Владимировского сельского поселения»
	Всего
	39429,530
	81,3
	35,8
	11900,2
	27412,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	2655,9
	-
	-
	877,6
	2047,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	36 286,330
	-
	-
	10971,330
	25315,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	218,4
	81,3
	35,8
	51,3
	50,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Благоустройство территории Владимировского сельского поселения»
	Всего
	12388,8
	2365,5
	1829,2
	1659,3
	1495,6
	1563,1
	1351,5
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	бюджет поселения
	12388,8
	2365,5
	1829,2
	1659,3
	1495,6
	1563,1
	1351,5
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1
	354,1

	безвозмездные поступления в бюджет поселения,
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджета района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
2